
  

 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

č. 2024 - 0649 
 

mezi objednatelem 

 

Veletrhy Brno, a.s. 

 

a 

 

zhotovitelem 

 

Ivo Menšík, s.r.o. 

 

při realizaci díla 

 

provádění pravidelné údržby, oprav a revizí 

zařízení EPS v areálu Veletrhy Brno a.s. 

  



1. SMLUVNÍ STRANY  

 

Zhotovitel: 

adresa : Ivo Menšík, s.r.o., Dornych 106,617 00 Brno 

zapsán : C 38332 vedená u Krajského soudu v Brně 

zastoupená : David Zaorálek, jednatel 

bankovní spojení : UniCredit Bank 

číslo účtu : 450580006/2700 

IČO : 262 268 63 

DIČ : CZ262 268 63 

telefon : 

e-mail : 

dále jen "zhotovitel" 

Objednatel: 

 

adresa : Veletrhy Brno, a.s., Výstaviště 405/1, 603 00 Brno 

zapsán : 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Brně, spis B/3137 

zastoupená : Mgr. Jan Kubata, generální ředitel, na základě plné moci 

bankovní spojení : ČSOB, a.s., Brno 

číslo účtu : 340 1803 / 0300 

IČO : 25582518 

DIČ : CZ25582518 

telefon : 

fax : 

e-mail : 

dále jen "objednatel" 

 

  



2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ  

2.1. Předmětem plnění ze strany zhotovitele je:  

2.1.1. zajišťování servisu (záručního i pozáručního) systému „EPS“ v areálu BVV za účelem 
udržení co nejlepšího technického stavu a bezpečnosti v areálu objednatele (dále 
jen „servis“). 

2.1.2. zajišťování pravidelných revizí (záručních i pozáručních) systému „EPS“, kontrol 
provozuschopnosti, zkoušek funkčnosti a dalších činností uvedených v příloze č. 2 
v souladu s vyhláškou č. 246/2001 Sb. a ČSN EN 60849, resp. ČSN 34 27 10, vč. 
odstranění případných nedostatků, které jsou povinné podle platných technických, 
bezpečnostních, hygienických případně dalších (ekologických) norem, které se 
k danému zařízení vztahují (dále jen „revize“) . 

(plnění zhotovitele dle odst. 2.1.1 a odst. 2.1.2 této smlouvy dále jako „služby“) 

Bližší specifikace služeb je uvedena v Příloze č. 2 této smlouvy. 

2.1.3. Servis zahrnuje mimo jiné: 

a) provádění prací, souvisejících s odstraňováním náhodně vzniklých poruch, jejichž 
charakter nebrání užívání zařízení/systému nebo existuje záloha a nevyžadují tudíž 
okamžitou opravu, 

b) provádění prací souvisejících s odstraňováním náhodně vzniklých poruch, které 
brání řádné funkci zařízení/systému, ohrožují řádný provoz areálu BVV a.s. a musí 
být bezodkladně odstraněny („havarijní opravy“). 

2.2. Zhotovitel je oprávněn provádět plnění předmětu této smlouvy prostřednictvím třetí 
osoby pouze po výslovném předchozím souhlasu objednatele. I v takovém případě 
však zhotovitel plně odpovídá za plnění této třetí osoby, jako by plnil sám. 

 

3. TERMÍNY A DOBY PLNĚNÍ 

3.1. Zhotovitel je povinen provádět revize v souladu s požadavky aktuální právní úpravy 
(zejména vyhláškou č. 246/2001 Sb.), relevantními normami ČSN a současně v souladu 
s harmonogramem revizí odsouhlaseným objednatelem. Zhotovitel odpovídá za 
dodržení předepsaného a odsouhlaseného termínu každé revize. Konkrétní den 
provedení příslušné revize bude dohodnut s objednatelem v závislosti na konání akcí 
v areálu objednatele. Specifikace periodicity revizí dle jednotlivých zařízení je uvedena 
v příloze č. 2 této smlouvy (roční, půlroční, měsíční). 

3.2. Zhotovitel je povinen provádět servis dle aktuálních požadavků objednatele 
v reakčních časech specifikovaných v příloze č. 2 této smlouvy. Požadavky vznesené 
telefonicky budou následně potvrzeny e-mailem. Reakční doba zhotovitele začíná 
běžet okamžikem přijetí telefonického požadavku.  

3.3. Zhotovitel se zavazuje, že předmět plnění podle této smlouvy provede v co nejvyšší 
kvalitě a v co možná nejkratší době za dodržení smlouvou stanovených nebo v souladu 
se smlouvou domluvených termínů. 



3.4. Splnění kteréhokoliv termínu podle čl. 3 bude písemně potvrzeno zástupcem 
objednatele. 

4. CENA 

4.1. Cena revizí, kontrol, koordinačních funkčních zkoušek a zkoušek funkčnosti je dohodou 
stran stanovena jednotkovou cenou za 1 ks/1 kpl zařízení dle specifikace uvedené 
v příloze č. 2 smlouvy. Uvedené ceny jsou bez DPH. 

4.2. Cena servisních prací je dohodou stran stanovena jednotkovou cenou za 1 
člověkohodinu práce pracovníka zhotovitele dle specifikace uvedené v příloze č. 2 
smlouvy. Uvedené ceny jsou bez DPH. 

4.3. Služby budou hrazeny měsíčně zpětně v rozsahu, ve kterém byly zhotovitelem 
skutečně poskytnuty. Rozsah poskytnutých služeb je zhotovitel povinen objednateli 
prokázat. 

4.4. V záruční době zařízení/systému jsou opravy, havarijní opravy prováděny zhotovitelem 
bezplatně za předpokladu splnění technicko-provozních podmínek uvedených v 
příslušné kupní smlouvě z období výstavby objektů. 

4.5. Není-li v příloze č. 2 výslovně uvedeno jinak jsou v ceně služeb obsaženy veškeré 
náklady zhotovitele, poplatky, pojištění, daně a přirážky jakéhokoli druhu, kromě DPH. 
V ceně jsou obsaženy i všechny pomocné práce a materiály, ve smlouvě jmenovitě 
neuvedené, ale potřebné k řádnému provedení předmětu plnění. 

4.6. Cena servisních prací po uplynutí záruční doby bude upravena dodatkem této smlouvy 
o příslušné procento inflace vykázané ve státní statistice v příslušném roce, pokud 
překročí 10 %. Pak změna ceny bude předmětem jednání obou smluvních stran.  

 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Po ukončení práce (vč. odzkoušení a prokázání řádné funkce zařízení/systému) 
předkládá zástupce zhotovitele k podpisu pověřenému pracovníkovi odběratele 
servisní výkaz. Servisní výkaz musí obsahovat: 
- identifikace zařízení vč. výrob. čísla (pokud existuje) 
- popis provedených prací 
- funkce zařízení/systému po opravě 
- použití náhradních dílů (název, typ, množství) 
- spotřeba materiálu (druh a množství) 
- doba prováděných prací (termín a čas) 
- počet pracovníků 
- vyjádření odběratele 
- místo, datum 
- podpis. 

5.2. Cena za řádně poskytnuté služby bude zhotovitelem fakturována po jejich převzetí 
objednatelem a po podepsání servisního výkazu dle bodu 5.1, případně jiného 
dokladu o řádném poskytnutí služby. 



5.3. Je-li odběratel okolnostmi přinucen převzít předmět plnění s vadami a nedodělky, je 
oprávněn nezaplatit zhotoviteli z faktury cenu vadných či nedokončených prací a 
dodávek až do úplného odstranění vad a nedodělků (vady a nedodělky uvede do 
pracovního výkazu). 

5.4. Faktura musí obsahovat: 
- číslo objednávky 
- den vystavení faktury a sjednanou lhůtu splatnosti 
- číslo faktury (daňového dokladu) 
- předmět, místo a datum plnění 
- množství a cenu jednotlivých prací a dodávek bez DPH, DPH a její sazbu 
- celkovou fakturovanou částku 
- název, sídlo, DIČ, bank. spojení a číslo účtu zhotovitele 
- název, sídlo, DIČ objednatele 

5.5. Přílohou faktury musí být kopie vyplněného servisního výkazu podle bodu 5.1. 
Množství a ceny náhradních dílů musí být uvedeny v servisním protokolu.  

5.6. Objednatel je povinen zaplatit fakturovanou částku ve sjednané době 21 dnů ode dne 
doručení originálu faktury. Fakturovaná částka se považuje za zaplacenou dnem 
odepsání z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

5.7. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli při nedodržení sjednané platební lhůty 
podle odst. 5.6 úrok z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý den 
prodlení. 

5.8. Zhotovitel je povinen zaplatit případné pokuty a úhrady dle bodu 6. před fakturací dle 
bodu 5., odst. 5.2. Objednatel je oprávněn započítat a od fakturovaných částek odečíst 
jakékoliv své splatné nároky vzniklé v souvislosti s plněním této smlouvy.  

5.9. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit fakturu, obsahuje-li nesprávné nebo 
neúplné údaje, nesprávné ceny nebo chybí-li doklad podle odst. 5.4, 5.5. Objednateli 
počíná běžet nová doba splatnosti podle odst. 5.6 pro takto opravenou (doplněnou) 
fakturu ode dne jejího doručení.  

5.10. Zhotovitel je povinen vystavit a doručit fakturu do 10 dnů ode dne, kdy mu vznikne 
právo fakturovat. Faktura bude doručena v originále, na faktury doručené faxem 
nebude brán zřetel. 

5.11. Adresa pro zaslání (nebo podání) originálu faktury: Veletrhy Brno a.s., Výstaviště 1,647 
00 Brno. E-mailová adresa pro zaslání originálu faktury: invoicein@bvv.cz  



6. SMLUVNÍ POKUTA 

6.1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za nedodržení reakčních dob 
servisu dle přílohy č. 2, ledaže prokáže, že nesplnění bylo způsobeno objednatelem. 
Pokuta činí v každém jednotlivém případě dvojnásobek příslušné hodinové sazby za 
každou hodinu prodlení. 

6.2. Sjednáním smluvní pokuty podle bodu 6, odst. 6.1 není dotčeno právo objednatele na 
náhradu škody, převyšující smluvní pokutu, ani právo objednatele odstoupit od 
smlouvy. 

 

7. SOUČINNOST OBJEDNATELE 

7.1. Objednatel zajistí v nezbytném rozsahu přístup pracovníků zhotovitele na příslušné 
pracoviště. Pro provedení preventivní prohlídky objednatel zajistí: 
- umožnění přístupu do prostor, kde se jednotlivá zařízení /systémy nacházejí, 
- vyjmutí uloženého zboží v případech, kdy je to nezbytné k provedení prací 
souvisejících s předmětem plnění, 
- přítomnost svých pracovníků z titulu hmotné odpovědnosti po celou dobu provádění 
prací. 

7.2. Objednatel v případě potřeby poskytne na vyžádání zhotoviteli výkresovou 
dokumentaci skutečného provedení vztahující se k předmětu plnění. 

7.3. Objednatel umožní pracovníkům zhotovitele po dobu prací používat sociální zařízení 
v areálu BVV. 

7.4. Objednatel poskytne bezplatně zhotoviteli pro provádění prací elektrickou energii 
230 V/400 V. 

7.5. Na případný nedostatek součinnosti je zhotovitel povinen objednatele písemně 
upozornit, specifikovat požadovanou součinnost a dodatečnou lhůtu k nápravě. 

 

8. VĚCI POTŘEBNÉ K PROVEDENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

8.1. Všechny věci (materiál, výrobky, náhradní díly, nástroje a nářadí, montážní prostředky, 
ochranné pracovní prostředky pracovníků atd.) potřebné k řádnému a včasnému 
provedení předmětu plnění je povinen zabezpečit na své náklady a na své nebezpečí 
zhotovitel. 

8.2. Veškeré použité ND, materiály a výrobky musí být v 1. jakostní třídě a odpovídat všem 
platným souvisejícím normám a předpisům. Zhotovitel na požádání objednatele 
prokáže, že použité ND, materiály, ND, výrobky a technologie plně odpovídají smlouvě, 
platným normám a předpisům. 

8.3. Objednatel neodpovídá za škodu, vzniklou zhotoviteli poškozením, zničením, 
znehodnocením či ztrátou věcí, potřebných k provedení předmětu plnění, jakož i věcí 
pracovníků provádějících servis, s výjimkou prokazatelného zcizení nebo poškození 
pracovníkem odběratele v objektu odběratele. 



 

9. ZÁKLADNÍ PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

9.1. Zhotovitel, prohlašuje, že je oprávněn provádět činnosti, k nimž se zavazuje touto 
smlouvou, a že je pro ně v plném rozsahu náležitě kvalifikován a disponuje potřebnou 
odborností.  

9.2. Zhotovitel potvrzuje, že si plně uvědomuje rozsah prací a dodávek, které jím mají být 
prováděny. Objednatel nebude zhotoviteli hradit náklady vzniklé z neznalosti 
prostředí, existujícího zařízení nebo jakéhokoliv omylu ze strany zhotovitele. 

9.3. Zhotovitel se zavazuje podrobit se organizačním a bezpečnostním opatřením, která 
objednatel podnikne za účelem hladkého provozu areálu a ochrany svého majetku, 
včetně označení pracovníků identifikačními kartami, prohlídek pracovníků a jejich věcí 
při odchodu z objektu. Zhotovitel bude všechny práce provádět tak, aby co nejméně 
omezil zákazníky a hladký provoz areálu. 

9.4. Zhotovitel plně odpovídá za bezpečnost svých pracovníků. Zhotovitel předem písemně 
(fax, e-mail) upozorní objednatele na všechny okolnosti a rizika, která by při provádění 
předmětu plnění mohla vést k ohrožení života či zdraví osob, poškození majetku nebo 
k ohrožení řádného provozu areálu a provede všechna opatření k zabránění jejich 
vzniku. Tím není dotčena povinnost zhotovitele nahradit vzniklé škody. 

9.5. Zhotovitel se zavazuje respektovat provozní řád areálu, dodržovat všechny technické, 
bezpečnostní, hygienické, ekologické a protipožární předpisy, zabezpečit všechna 
technická, bezpečnostní, hygienická, ekologická a protipožární opatření, zajistit vlastní 
dozor nad bezpečností práce a požární ochranou. Náklady s tím spojené jsou součástí 
dohodnuté ceny předmětu plnění. Zhotovitel bude provádět činnosti podle této 
smlouvy v plném souladu s platnými předpisy BOZP a PO areálu BVV a.s. Zhotovitel 
prokazatelně seznámí své pracovníky se zákazem kouření ve všech prostorách pavilonů 
kromě míst k tomu vyhrazených. 

9.6. Zhotovitel je povinen na pracovišti a v jeho okolí zachovávat pořádek a čistotu a 
odstraňovat průběžně prach, odpady a nečistoty, vzniklé při provádění prací. Odvoz a 
uložení odpadu a demontovaného zařízení, o něž objednatel neprojeví zájem, provede 
zhotovitel na vlastní náklady a nebezpečí. Zhotovitel jako původce odpadů, 
vznikajícího při provádění předmětu plnění, odpovídá za nakládání s nimi podle 
obecně závazných právních předpisů. Při nakládání s odpady se zhotovitel zavazuje 
chránit životní prostředí a zdraví obyvatelstva. Před odevzdáním předmětu plnění 
objednateli je zhotovitel povinen pracoviště a okolí úplně vyklidit, vyčistit a uvést do 
původního řádného stavu.  

9.7. Zhotovitel je povinen při provádění předmětu plnění učinit nezbytná opatření, aby 
nedošlo ke znečišťování a poškozování životního prostředí, zejména při nakládání 
s látkami, které by svým působením mohly životní prostředí ohrozit či poškodit. 
Zaplacením případné sankce zhotovitelem příslušnému orgánu státní správy není 
dotčeno právo objednatele na náhradu škody vůči zhotoviteli. 

9.8. Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli pojistnou smlouvu o pojištění 
odpovědnosti za škody. Pojistná smlouva bude předložena objednateli při podepsání 



smlouvy a nesmí být zhotovitelem vypovězena před ukončením platnosti této 
smlouvy. 

9.9. Odpovědný pracovník objednatele je oprávněn dát příkaz k okamžitému přerušení 
prací a zamezit přístupu pracovníků zhotovitele na pracoviště a do areálu, je-li činností 
zhotovitele ohrožena bezpečnost, život a zdraví osob nebo hrozí-li vznik škody na 
majetku. Přerušením prací z uvedených důvodů není dotčena odpovědnost zhotovitele 
za řádné a včasné plnění jeho závazků. 

9.10. Zhotovitel je povinen neprodleně nahradit objednateli škody a náklady, včetně 
nepřímých, vzniklé kdykoliv v příčinné souvislosti s porušením zhotovitelovy smluvní či 
zákonné povinnosti, nebo způsobené činností zhotovitele při plnění smlouvy, nebo 
vzniklé z vady předmětu plnění smlouvy. 
 
Právo na úhradu objednateli zaniká, jestliže tento nerealizoval opatření k omezení 
případných škod. 

9.11. Objednatel neodpovídá za ušlý zisk, vzniklý zhotoviteli zpožděním předmětu plnění z 
jakéhokoliv důvodu. 

9.12. Pokud zhotovitel použije pro provedení předmětu plnění subdodavatele, nese vůči 
objednateli odpovědnost za škody, jako by činnost prováděl sám a je povinen písemně 
sdělit objednateli název, adresu, kontaktní osobu a IČO všech subdodavatelů. 

9.13. Zhotovitel zajišťuje mimo jiné: 
- zkoušky, měření a revize v souladu splatnými normami a předpisy a předá je 
objednateli 
- řádné a předepsaným způsobem označení pracoviště a jeho oddělení od ostatních 
prostor v součinnosti s objednatelem 
- v součinnosti s objednatelem zabezpečení pracoviště proti vniknutí nepovolaných 
osob. 

9.14. Bez předchozího písemného souhlasu odpovědného pracovníka objednatele (čl. 1.1) 
Zhotovitel není oprávněn: 
- fotografovat, natáčet a filmovat v areálu, nebo toto umožnit třetí osobě, 
- instalovat v/na areálu jakékoli texty nebo vyobrazení, pokud to nepředepisují právní 
předpisy, 
- používat dílo nebo jeho část v propagaci své činnosti, 
- poskytovat o předmětu plnění či o objednateli jakékoli informace sdělovacím 
prostředkům. 

9.15. Smluvní strany prohlašují, že budou zachovávat mlčenlivost ve vztahu k informacím, 
jež se dozví v souvislosti s prováděním obchodní činnosti druhé smluvní strany či v 
souvislosti s klienty, zaměstnanci a spolupracovníky této společnosti, zejména pak 
budou zavázány zachovávat mlčenlivost o veškerých osobních údajích fyzických osob 
ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, jakož i bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo bezpečnost 
osobních údajů, s tím, že každá taková informace je označena za důvěrnou. Výjimku 
tvoří případy, kdy je smluvní strana povinna tento údaj poskytnout třetí osobě na 
základě zákona nebo tato povinnost je uložena orgánem, který je k tomu zmocněn 
zákonem.  



 
 

10. ZÁRUKA ZA JAKOST PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

10.1. Zhotovitel poskytuje za provedené servisní práce záruku v délce 12 měsíců a za 
dodaný materiál záruku v délce 24 měsíců (dle podmínek v tendru) od převzetí 
předmětu plnění objednatelem.  
 
Zhotovitel po dobu záruky zaručuje: 
a) bezvadnou jakost, vzhled a bezporuchovou funkci zařízení/systému 
b) že předmět plnění bude plně odpovídat této smlouvě a jejím přílohám 
c) že předmět plnění bude splňovat požadavky všech platných souvisejících norem a 
předpisů 

10.2. V případě oznámení vad předmětu plnění objednatelem v záruční době se zhotovitel 
zavazuje bez prodlení bezplatně provést opravu předmětu reklamace nebo vyměnit 
vadné části za nové. Způsob provedení záruční opravy podléhá předchozímu schválení 
objednatelem. V případě nedodržení této lhůty objednatel může nechat provést 
opravu třetí osobou a náklady na opravu vyfakturovat zhotoviteli; zhotovitelova záruka 
podle čl. 10 tím není dotčena. Zhotovitel je povinen fakturovanou částku v plné výši 
uhradit do 21 dnů od doručení faktury. 

10.3. Záruční doba na opravenou (vyměněnou) část se prodlužuje o dobu, počínající dnem 
oznámení vad a končící dnem písemného zápisu o převzetí opraveného 
zařízení/systému objednatelem.  

10.4. Záruka podle odst. 10.1 se nevztahuje na vady, o nichž zhotovitel prokáže, že byly 
způsobeny objednatelem, třetí osobou nebo nahodilou událostí a nikoli zhotovitelem.  

 
11. TRVÁNÍ SMLOUVY, VYPOVĚZENÍ A ODSTOUPENÍ 

11.1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
1. 1. 2025. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2028. Obě strany ji mohou 
vypovědět písemnou výpovědí s tříměsíční výpovědní lhůtou. Lhůta se počítá od 
prvního dne měsíce následujícího po termínu doručení výpovědi. 

11.2. Smluvní strany se dohodly, že považují za závažné porušení smlouvy se všemi důsledky 
podle občanského zákoníku porušení smluvních ujednání v článcích/bodech č. 2, 3, 4, 
a 10 této smlouvy. 

11.3. Nehledě na odst. 11.2 jsou důvodem k okamžitému odstoupení od smlouvy:  
a) objednatelem 
 - vstup zhotovitele do likvidace 
 - vyhlášení konkurzu na majetek zhotovitele 
 - podstatné porušení smlouvy zhotovitelem  
b) zhotovitelem 
 - prodlení objednatele s placením delší než osm týdnů 
 - vstup objednatele do likvidace 
 - vyhlášení konkurzu na majetek objednatele 



11.4. V případě zhotovitelova nebo objednatelova odstoupení od smlouvy bude zhotovitel 
fakturovat objednateli cenu dosud řádně provedených prací. Zhotovitel je oprávněn 
vystavit fakturu až po splnění svých závazků souvisejících s fakturovaným plněním. 
Zhotovitel nemá vůči objednateli právo na žádné další platby nebo úhrady. 

11.5. Odstoupením objednatele od smlouvy není dotčeno jeho právo na náhradu škody. 

12. VYŠŠÍ MOC 

12.1. Smluvní strany se osvobozují od povinnosti k náhradě škody za nesplnění svých 
smluvních závazků, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se považují 
následující nepřekonatelné, nepředvídatelné a neodvratitelné události mimořádné 
povahy, mající bezprostřední vliv na předmět plnění a vzniklé po uzavření smlouvy: 
válka, požár, výbuch, zemětřesení, záplava, úder blesku, vichřice, povstání. Za vyšší 
moc nejsou považovány zejména změny ekonomického, politického, finančního a 
měnového charakteru, běžné obchodní riziko, dopravní situace, poplašné zprávy, 
stávky, nemoci a úrazy. 

12.2. V případě vyšší moci se prodlužují lhůty ke splnění smluvních závazků o dobu jejich 
trvání. 

12.3. Smluvní strana, u níž nastal případ vyšší moci je povinna o tom nejpozději do 24 hodin 
po jejím vzniku a do 24 hodin po jejím ukončení písemně uvědomit druhou stranu. 
Nebudou-li tyto lhůty dodrženy, nemůže se smluvní strana dovolávat vyšší moci. 

 
13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

13.1. Jakékoliv změny a doplňky smlouvy mohou být provedeny jen písemnými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. Dodatky ke smlouvě se postupně 
číslují. 

13.2. Právní vztahy, které tato smlouva neupravuje, se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a souvisejícími právními předpisy. Jestliže objednatel některá 
práva, vyplývající z této smlouvy nebo ze zákona nevykonává, nezříká se jich. 

13.3. Případnou neplatností části smlouvy není dotčena platnost ostatních částí smlouvy. 

13.4. Smluvní strany se dohodly, že pohledávky zhotovitele vůči objednateli podle této 
smlouvy mohou být postoupeny třetí osobě pouze po předchozím písemném souhlasu 
objednatele. 

13.5. Všechny spory, které vyplynou z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se pokusí obě 
smluvní strany řešit vzájemnou dohodou. Nedojde-li ke smíru, budou všechny spory, 
které nastanou z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, řešeny podle českého práva před 
českým soudem, jehož místní příslušnost je dána sídlem objednatele. 

13.6. Pokud dojde k zániku subjektů smluvních stran této smlouvy, přecházejí všechna práva 
a povinnosti, které vyplývají z této smlouvy, na jejich právní nástupce. 

13.7. Obě smluvní strany se zavazují považovat smlouvu a veškeré informace a jednání 
vyplývající z činnosti podle této smlouvy za důvěrné a budou je chránit před jejich 
zneužitím třetími osobami. 



13.8. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jeden. Smlouva vstupuje v platnost po podepsání oběma smluvními stranami a 
nahrazuje všechny předchozí dohody, písemné i ústní. 

13.9. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné 
vůle, nikoliv v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, že si ji řádně 
přečetly, souhlasí s ní a na důkaz závaznosti a souhlasu ji podepisují. 

 
14. PŘÍLOHY SMLOUVY 

Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy, potvrzené podpisy obou smluvních stran a platné tam, 
kde nejsou v rozporu se smlouvou: 

1. Oprávnění na servis Schrack Seconet, MCT-S (Příloha č. 1) 
2. Osvědčení zhotovitele k navrhování, instalaci, zprovoznění a servisu (Příloha č. 1) 
3. Specifikace služeb a jejich ceny (Příloha č. 2) 
4. Všeobecné informace a pokyny objednatele v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

(Příloha č. 3) 
5. Činnosti, rizika, aspekty a opatření ze strany zhotovitele (Příloha č. 4) 

 

V Brně dne   V Brně dne  

 

David Zaorálek, jednatel 
Ivo Menšík, s.r.o. 

 

 

Mgr. Jan Kubata, 
generální ředitel, na základě plné moci 

Veletrhy Brno a.s. 

   

   

   

za zhotovitele  za objednatele 



Příloha č.1  

 

 

 



Příloha č.1 

 

 



Příloha č.2       Roční periodické revize EPS 

     

Roční periodické revize EPS 
 

Pavilon A1 počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS - na pavilonu A3 
automatický hlásič 
tlačítkový hlásič 
lineární hlásič 

Celkem za jednoroční kontrolu provozuschopnosti 

   

Pavilon A2 počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 
automatický hlásič 
tlačítkový hlásič 
lineární hlásič 

Celkem za jednoroční kontrolu provozuschopnosti 

   

Pavilon A3 - kanceláře počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 
automatický hlásič 
tlačítkový hlásič 
lineární hlásič 

Celkem za jednoroční kontrolu provozuschopnosti 

   

Pavilon A3 - restaurace a sály počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 
automatický hlásič 
tlačítkový hlásič 
lineární hlásič 

Celkem za jednoroční kontrolu provozuschopnosti 

   

Rotunda a programové centrum počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 
automatický hlásič 
tlačítkový hlásič 
lineární hlásič 

Celkem za jednoroční kontrolu provozuschopnosti 

   

Pavilon B počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 
automatický hlásič 
tlačítkový hlásič 
lineární hlásič 

Celkem za jednoroční kontrolu provozuschopnosti 

   



Příloha č.2       Roční periodické revize EPS 

Pavilon C počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 
automatický hlásič 
tlačítkový hlásič 
plamenný hlásič 

Celkem za jednoroční kontrolu provozuschopnosti 

     
     

Pavilon E počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 
automatický hlásič 
tlačítkový hlásič 
lineární hlásič 

Celkem za jednoroční kontrolu provozuschopnosti 
   

 

Pavilon F počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 
automatický hlásič 
tlačítkový hlásič 
lineární hlásič 
nasávací jednotka 
pomovný zdroj EPS 

Celkem za jednoroční kontrolu provozuschopnosti 

     
     

Pavilon G počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 
automatický hlásič 
tlačítkový hlásič 
lineární hlásič 

Celkem za jednoroční kontrolu provozuschopnosti 

     
     

Pavilon H počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 
automatický hlásič 
tlačítkový hlásič 
lineární hlásič 

Celkem za jednoroční kontrolu provozuschopnosti 



Příloha č.2       Roční periodické revize EPS 

Pavilon P počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 
automatický hlásič 
tlačítkový hlásič 
lineární hlásič 
nasávací jednotka 
plamenný hlásič 
pomocný zdroj EPS 

Celkem za jednoroční kontrolu provozuschopnosti 

     

Pavilon V počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 
automatický hlásič 
tlačítkový hlásič 
lineární hlásič 

Celkem za jednoroční kontrolu provozuschopnosti 

     

Pavilon Z počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 
automatický hlásič 
tlačítkový hlásič 
lineární hlásič 
plamenný hlásič 

Celkem za jednoroční kontrolu provozuschopnosti 
   

     
     

Pavilon Morava počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 
automatický hlásič 
tlačítkový hlásič 
lineární hlásič 
pomocný zdroj EPS 

Celkem za jednoroční kontrolu provozuschopnosti 

  



Příloha č.2       Roční periodické revize EPS 

     

Pavilon O počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 
automatický hlásič 
tlačítkový hlásič 
lineární hlásič 

Celkem za jednoroční kontrolu provozuschopnosti 

     

Administrativní budova počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 
automatický hlásič 
tlačítkový hlásič 
lineární hlásič 

Celkem za jednoroční kontrolu provozuschopnosti 

     

Pavilon Brno počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 
automatický hlásič 
tlačítkový hlásič 
lineární hlásič 

Celkem za jednoroční kontrolu provozuschopnosti 

     

Generální ředitelství počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 
automatický hlásič 
tlačítkový hlásič 
lineární hlásič 

Celkem za jednoroční kontrolu provozuschopnosti 

     

Objekt H2-H11 sklady DVZ u 5.brány počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 
automatický hlásič 
tlačítkový hlásič 
lineární hlásič 

Celkem za jednoroční kontrolu provozuschopnosti 
   



Příloha č.2       Roční periodické revize EPS 

    

Objekt H45 - montážní dílny počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 
automatický hlásič 
tlačítkový hlásič 
lineární hlásič 

Celkem za jednoroční kontrolu provozuschopnosti 

     

Objekt H95 - sklady počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 
automatický hlásič 
tlačítkový hlásič 
lineární hlásič 

Celkem za jednoroční kontrolu provozuschopnosti 
   

     

Trafostanice 22kV počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 
automatický hlásič 
tlačítkový hlásič 
lineární hlásič 
plamenný hlásič 

Celkem za jednoroční kontrolu provozuschopnosti 

     
     

Expoparking počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 
automatický hlásič 
tlačítkový hlásič 
lineární hlásič 

Celkem za jednoroční kontrolu provozuschopnosti 

  



Příloha č.2       Roční periodické revize EPS 

    

Objekt H46 - balička počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 
automatický hlásič 
tlačítkový hlásič 
lineární hlásič 

Celkem za jednoroční kontrolu provozuschopnosti 

     

Kolektory počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 
automatický hlásič 
tlačítkový hlásič 
lineární hlásič 

Celkem za jednoroční kontrolu provozuschopnosti 

     
     

Objekt H1 - hasiči - Integral počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS Integral 
PC MCT-S 
UPS  

Celkem za jednoroční kontrolu provozuschopnosti 

     
     

CELKEM bez DPH 
   

                

 



Příloha č.2       Půlroční periodické revize EPS 

     

Půlroční periodické revize EPS 

     

Pavilon A1 počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS - na pavilonu A3 

automatický hlásič 

tlačítkový hlásič 

lineární hlásič 

Celkem za půlroční funkční zkoušku 
   

     

Pavilon A2 počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 

automatický hlásič 

tlačítkový hlásič 

lineární hlásič 

Celkem za půlroční funkční zkoušku 
   

     

Pavilon A3 - kanceláře počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 

automatický hlásič 

tlačítkový hlásič 

lineární hlásič 

Celkem za půlroční funkční zkoušku 
   

     

Pavilon A3 - restaurace a sály počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 

automatický hlásič 

tlačítkový hlásič 

lineární hlásič 

Celkem za půlroční funkční zkoušku 

  



Příloha č.2       Půlroční periodické revize EPS 

     

Rotunda a programové centrum počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 

automatický hlásič 

tlačítkový hlásič 

lineární hlásič 

Celkem za půlroční funkční zkoušku 

     

Pavilon B počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 

automatický hlásič 

tlačítkový hlásič 

lineární hlásič 

Celkem za půlroční funkční zkoušku 
 

     

Pavilon C počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 

automatický hlásič 

tlačítkový hlásič 

plamenný hlásič 

Celkem za půlroční funkční zkoušku 
   

     

Pavilon E počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 

automatický hlásič 

tlačítkový hlásič 

lineární hlásič 

Celkem za půlroční funkční zkoušku 
   

Pavilon F počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 

automatický hlásič 

tlačítkový hlásič 

lineární hlásič 

nasávací jednotka 

pomovný zdroj EPS 

Celkem za půlroční funkční zkoušku 



Příloha č.2       Půlroční periodické revize EPS 

     

Pavilon G počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 

automatický hlásič 

tlačítkový hlásič 

lineární hlásič 

Celkem za půlroční funkční zkoušku 
   

     

Pavilon H počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 

automatický hlásič 

tlačítkový hlásič 

lineární hlásič 

Celkem za půlroční funkční zkoušku 

     

Pavilon P počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 

automatický hlásič 

tlačítkový hlásič 

lineární hlásič 

nasávací jednotka 

plamenný hlásič 

pomocný zdroj EPS 

Celkem za půlroční funkční zkoušku 

     

Pavilon V počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 

automatický hlásič 

tlačítkový hlásič 

lineární hlásič 

Celkem za půlroční funkční zkoušku 

  



Příloha č.2       Půlroční periodické revize EPS 

     

Pavilon Z počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 

automatický hlásič 

tlačítkový hlásič 

lineární hlásič 

plamenný hlásič 

Celkem za půlroční funkční zkoušku 

     

Pavilon Morava počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 

automatický hlásič 

tlačítkový hlásič 

lineární hlásič 

pomocný zdroj EPS 

Celkem za půlroční funkční zkoušku 

     

Pavilon O počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 

automatický hlásič 

tlačítkový hlásič 

lineární hlásič 

Celkem za půlroční funkční zkoušku 

     

Administrativní budova počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 

automatický hlásič 

tlačítkový hlásič 

lineární hlásič 

Celkem za půlroční funkční zkoušku 

 



Příloha č.2       Půlroční periodické revize EPS 

     

Pavilon Brno počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 

automatický hlásič 

tlačítkový hlásič 

lineární hlásič 

Celkem za půlroční funkční zkoušku 

     

Generální ředitelství počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 

automatický hlásič 

tlačítkový hlásič 

lineární hlásič 

Celkem za půlroční funkční zkoušku 
   

     

Objekt H2-H11 sklady DVZ u 5.brány počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 

automatický hlásič 

tlačítkový hlásič 

lineární hlásič 

Celkem za půlroční funkční zkoušku 

     

Objekt H45 - montážní dílny počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 

automatický hlásič 

tlačítkový hlásič 

lineární hlásič 

Celkem za půlroční funkční zkoušku 

     

Objekt H95 - sklady počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 

automatický hlásič 

tlačítkový hlásič 

lineární hlásič 

Celkem za půlroční funkční zkoušku 
 

     



Příloha č.2       Půlroční periodické revize EPS 

Trafostanice 22kV počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 

automatický hlásič 

tlačítkový hlásič 

lineární hlásič 

plamenný hlásič 

Celkem za půlroční funkční zkoušku 
   

     

Expoparking počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 

automatický hlásič 

tlačítkový hlásič 

lineární hlásič 

Celkem za půlroční funkční zkoušku 

     

Objekt H46 - balička počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 

automatický hlásič 

tlačítkový hlásič 

lineární hlásič 

Celkem za půlroční funkční zkoušku 

     

Kolektory počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS 

automatický hlásič 

tlačítkový hlásič 

lineární hlásič 

Celkem za půlroční funkční zkoušku 

     

Objekt H1 - hasiči - Integral počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS Integral 

PC MCT-S 

UPS  

Celkem za půlroční funkční zkoušku 

CELKEM bez DPH 



Příloha č.2         Měsíční kontroly EPS 

 

Měsíční kontroly EPS 
 

     

Měsíční kontroly EPS počet  jednotková cena   celková cena  

ústředna EPS Integral (16 ústředen 10x za rok) 

Celkem bez DPH 



Příloha č.2       Koordinační funkční zkoušky 

Koordinační funkční zkoušky 

 

 

Pavilon A1 počet  jednotková cena   celková cena  

Uzavření pasarela A - C 

Celkem bez DPH 

     

Pavilon A3 - kanceláře počet  jednotková cena   celková cena  

Vypnutí VZT 

Celkem bez DPH 

     

Pavilon A3 - restaurace a sály počet  jednotková cena   celková cena  

Vypnutí VZT 

Celkem bez DPH 
   

     

Pavilon A3 - světlíky - schodiště počet  jednotková cena   celková cena  

Otevírání a zavírání světlíků 

Celkem bez DPH 
   

     

Pavilon A1 - A2 - skrápění vrat - Rotunda počet  jednotková cena   celková cena  

Otevření a zavírání vstupních dveří 

Celkem bez DPH 
 

     

Pavilon C počet  jednotková cena   celková cena  

Spuštění požárních ventilátorů 

Uzavření pasarela C - A 

Celkem bez DPH 

     

Pavilon E počet  jednotková cena   celková cena  

Otevření světlíků ZOTK 

Ovládání výtahů 



Příloha č.2       Koordinační funkční zkoušky 

Vypnutí VZT-E1-E2 

Ovládání turniketů 

Zapnutí chodu ventilátorů 

Monitorování SHZ 

Celkem bez DPH 

     

Pavilon F počet  jednotková cena   celková cena  

Spuštění sprinklerů 

Otevření požárních vrat 

Otevření světlíků ZOTK 

Uzavření požárních klapek ve VZT 

Otevření požárních uzávěrů 

Vypnutí VZT 

Zapnutí evakuačního rozhlasu 

Otevření východů 

Monitorování SHZ 

Signalizace stavu požárních klapek 

Celkem bez DPH 

     

Pavilon G1-G6 počet  jednotková cena   celková cena  

Otevření světlíků ZOTK G1-G2 

Vypnutí VZT G1-G2 

Otevření požárních vrat G1-G2 

Otevření vstupních dveří G4 

Vypnutí výtahu G4 

Vypnutí MaR G4 

Ovládání turniketů G4 

Ovládání eskaláturů G4 

Celkem bez DPH 

     

Pavilon P počet  jednotková cena   celková cena  

Otevření světlíků ZOTK 

Odvětrání CHUC 

Vypnutí výtahu 

Ovládání rolety 

Otevření okna 

Otevření východů 

Vypnutí VZT 

Signál do MaR 

Otevření turniketu 



Příloha č.2       Koordinační funkční zkoušky 

Zastavení travelátoru 

Odstavení přípojky plynu 

Uzavření požárních klapek ve VZT 

Dirény 

KTPO, OPPO 

Uzavření požárních vrat 

Spuštění evakuačního rozhlasu 

Spuštění sprinklerů 

Signalizace z RP 

Signalizace stavu VZT 

Signalizace stavu SHZ 

Signalizace stavu evakuačního rozhlasu 

Signalizace stavu od pomocných zdrojů 

Signalizace stavu požárních klapek 

Celkem bez DPH    

     

Pavilon V počet  jednotková cena   celková cena  

Otevření světlíků ZOTK 

Otevření vrat 

Vypnutí VZT 

Spuštění sprinklerů 

Monitorování otevření ZOTK 

Monitorování sprinklerů 

Celkem bez DPH 

     

Administrativní budova počet  jednotková cena   celková cena  

Otevření světlíku CHÚC 

Otevření dveří CHÚC 

Otevření turniketů 

Otevření vstupních dveří 

Otevření patrových dveří 

Vypnutí výtahů 

Celkem bez DPH 

     

Expoparking počet  jednotková cena   celková cena  

Odvětrání únikového schodiště 

Vypnutí VZT 

Spuštení sirén 

Ovládání nůžkové rolety 

Otevření závor 



Příloha č.2       Koordinační funkční zkoušky 

Celkem bez DPH 
   

                            

     

H95, H45, balička počet  jednotková cena   celková cena  

Spuštení sirén 

Celkem bez DPH 

     

Rekapitulace         

Půlroční funkční zkouška                                     

Jednoroční kontrola provozuschopnosti                                        

Celkem za rok 
   

                           

 



Příloha č.2         Servisní práce 

SERVISNÍ PRÁCE 
 

Hodinové sazby za servis a opravy 

Sazba 

(Kč/1 hod 
bez DPH) 

Hodinová sazba za servis a opravy EPS včetně dopravy, nástup na servis v 
pracovní dobu (tj. pracovní dny od 7.30 do 16:00 hod) do 1hod od 

nahlášení 

Hodinová sazba za servis a opravy EPS včetně dopravy, nástup na servis v 
mimopracovní dobu (tj. pracovní dny od 16:01 hod do 7:29 hod), do 1hod 

od nahlášení – havarijní oprava 

Hodinová sazba za servis a opravy EPS včetně dopravy, nástup na servis v 
mimopracovní dobu (tj. pracovní dny od 16:01 hod do 7:29 hod), nástup 

na servis do 12hod od nahlášení 

Hodinová sazba za servis a opravy EPS, nástup na servis v mimopracovní dobu 
(so, ne, svátek), do 1hod od nahlášení – havarijní oprava 

Hodinová sazba za servis a opravy EPS, nástup na servis v mimopracovní dobu 
(so, ne, svátek), nástup na servis do 12hod od nahlášení 

Hodinová sazba za servis a opravy SW EPS + MCT-S včetně dopravy, v pracovní 
dobu 

Hodinová sazba za servis a opravy SW EPS + MCT-S včetně dopravy, mimo 
pracovní dobu 

Doprava po Brně-servis a oprava v so, ne, svátek  

 
  

 

 
   

Vysokozdvižné plošiny se používají k opravě, nastavení, 
výměně lineárních čidel tam kde je EPS nedostupná. 

   

Vysokozdvižné plošiny zajišťuje objednatel 
   

 



Příloha č.2        Souhrn servisních prací 

Roční kontroly provozuschopnosti EPS, půlroční zkoušky funkčnosti EPS 

a měsíční zkoušky funkčnosti EPS jsou prováděny dle ČSN 34 27 10  

v souladu s vyhl. MV 246/2001 Sb. v platném znění 

   

Jednoroční kontrola provozuschopnosti EPS 
  

Objekt    Cena      

Pavilon A1 
 

                                                  

Pavilon A2 
 

                                                  

Pavilon A3 – kanceláře 
 

                                                  

Pavilon A3 – restaurace a sály 
 

                                                  

Rotunda, programové centrum 
 

                                                  

Pavilon B 
 

                                                  

Pavilon C 
 

                                                  

Pavilon E 
 

                                                  

Pavilon F 
 

                                                  

Pavilon G 
 

                                                  

Pavilon H 
 

                                                  

Pavilon P 
 

                                                  

Pavilon V 
 

                                                  

Pavilon Z 
 

                                                  

Pavilon Morava 
 

                                                  

Pavilon O 
 

                                                  

Administrativní budova 
 

                                                  

Pavilon Brno 
 

                                                  

Generální ředitelství 
 

                                                  

Objekt H2-H11 – sklady DVZ u 5 brány 
 

                                                  

Objekt H95 – montážní dílny 
 

                                                  

Objekt H45 – sklady 
 

                                                  

Trafostanice 22 KV 
 

                                                  

EXPO parking 
 

                                                  

H 46 - balička 
 

                                                  

Kolektory 
 

                                                  

Dohled EPS 5. brána H1                                                     

Celkem za jednoroční kontrolu provozuschopnosti 
 

                                       

   

   



Příloha č.2        Souhrn servisních prací 

   

Půlroční zkouška činnosti EPS 
  

Objekt   Cena  

Pavilon A1 
 

                                                   

Pavilon A2 
 

                                                   

Pavilon A3 - kanceláře 
 

                                                   

Pavilon A3 - restaurace a sály 
 

                                                   

Rotunda, programové centrum 
 

                                                   

Pavilon B 
 

                                                   

Pavilon C 
 

                                                   

Pavilon E 
 

                                                   

Pavilon F 
 

                                                   

Pavilon G 
 

                                                   

Pavilon H 
 

                                                   

Pavilon P 
 

                                                   

Pavilon V 
 

                                                   

Pavilon Z 
 

                                                   

Pavilon Morava 
 

                                                   

Pavilon O 
 

                                                   

Administrativní budova 
 

                                                   

Pavilon Brno 
 

                                                   

Generální ředitelství 
 

                                                   

Objekt H2-H11 – sklady DVZ u 5 brány 
 

                                                   

Objekt H95 – montážní dílny 
 

                                                   

Objekt H45 – sklady 
 

                                                   

Trafostanice 22 KV 
 

                                                   

EXPO parking 
 

                                                   

H 46 - balička 
 

                                                   

Kolektory 
 

                                                   

Dohled EPS 5. brána H1                                                      

Celkem za půlroční funkční zkoušku 
 

                                        

 

Měsíční zkouška činnosti EPS ročně/x   

Měsíční zkouška činnosti EPS 160                                                            

Celkem za měsíční kontroly 
 

                                               



Příloha č.2        Souhrn servisních prací 

   

Funkční zkouška návazností     

Pavilon A1 půlroční                                                              

Pavilon A1 roční                                                              

Pavilon A3 – kanceláře půlroční                                                              

Pavilon A3 – kanceláře roční                                                              

Pavilon A3 – restaurace a sály půlroční                                                              

Pavilon A3 – restaurace a sály roční                                                              

Pavilon A3 – světlíky schodiště půlroční                                                              

Pavilon A3 – světlíky schodiště roční                                                              

Pavilon A1-A2 – skrápění vrat – Rotunda půlroční                                                              

Pavilon A1-A2 – skrápění vrat – Rotunda roční                                                              

Pavilon C půlroční                                                              

Pavilon C roční                                                              

Pavilon E půlroční                                                              

Pavilon E roční                                                              

Pavilon F půlroční                                                              

Pavilon F roční                                                              

Pavilon G 1-6 půlroční                                                              

Pavilon G 1-6 roční                                                              

Pavilon P půlroční                                                              

Pavilon P roční                                                              

Pavilon V půlroční                                                              

Pavilon V roční                                                              

Administativní budova půlroční                                                              

Administativní budova roční                                                              

Expoparking půlroční                                                              

Expoparking roční                                                              

H95, H45, balička půlroční                                                              

H95, H45, balička roční                                                              

   

           



Příloha č.3 

Všeobecné informace a pokyny v oblasti Bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v areálu společnosti Veletrhy Brno, a.s. 

V souladu s ustanovením § 101, odst. 3. zákona 262/2006 Sb. Zákoník práce, Vás seznamujeme s Všeobecnými informacemi a pokyny v oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci a možnými riziky v areálu společnosti Veletrhy Brno, a.s. 

 

1. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci musí být zajišťována ve smyslu 
Zákona č.262/2006 Sb. Zákoník práce ve znění pozdějších předpisů a 
Zákona č.309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci a NV č.101/2005 Sb. o podrobnějších požadavcích 
na pracoviště a pracovní prostředí. 

2. Při dopravě v areálu je nutné dodržovat Zákon č. 361/2000 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů o provozu na pozemních komunikací společně s Vyhl. 
č.294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích a platný Dopravní řád společnosti. 

3. Nejvyšší povolená rychlost:  

• všech vozidel na komunikacích společnosti (pokud není omezena 
příslušnou dopravní značkou) je 30 km/hod. 

• ve výstavních pavilonech, skladových a jiných objektech je povolena 
nejvyšší rychlost 5 km/hod. 

4. Řidiči jsou povinni přizpůsobit rychlost jízdy shora uvedeným rychlostem, 
povaze nákladu, viditelnosti, stavu vozovky a okamžité dopravní situaci. 

5. Za účelem zajištění bezpečnosti návštěvníků v době konání veletrhů a 
výstav je provoz vozidel v prostorách areálu značně omezen. Pokud bude 
nutno výjimečně v tuto dobu provádět přepravu, je řidič povinen dát 
přednost chodcům a omezit rychlost jízdy tak, aby byla dosažena 
maximální bezpečnost chodců. 

6. Zákaz vjezdu všech motorových vozidel do výstavních pavilónů bez 
příslušného povolení. 

7. Parkovat motorová vozidla není povoleno v místech, kde je to zakázáno 
příslušnou dopravní značkou, na místech vyhrazených pro stání požárních 
vozidel, na chodnících a vegetaci v areálu. Parkování je povoleno jen na 
vyznačených parkovištích. 

8. Při montáži, demontáži a při provádění veškerých stavebních prací v 
areálu společnosti je nutno respektovat předpisy o dodržování 
bezpečnostních podmínek při provádění stavebních prací podle NV 
č.591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na staveništích a NV č.101/2005 Sb. o 
podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí. 

9. Při provozu stavebních strojů a při práci na technických zařízeních je 
nutné dodržovat Vyhl. ČÚBP č. 48/1982 Sb.ve znění pozdějších předpisů, 
kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a 
technických zařízení a NV č.378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší 
požadavky na bezpečný provoz a používání strojů, technických zařízení, 
přístrojů a nářadí. 

10. Veškeré práce ve výšce nebo hloubce budou probíhat dle NV č. 362/2005 
Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

11. Vstupujte jen na pracoviště a do prostorů a zařízení, kam jste byli 
pracovně vysláni.  

12. Pohybujte se jen po vyznačených komunikacích. Kde není chodník, 
zásadně choďte vlevo. 

13. Dejte pozor na naražení, zakopnutí o uložený materiál nebo nářadí. 

14. Nepohybujte se pod zavěšeným břemenem nebo v jeho nebezpečné 
blízkosti. 

15. Nevstupujte do rozvoden, trafostanic a regulačních stanic plynu. 

16. Nepracujte bez pověření se strojním, elektrickým nebo jakýmkoliv jiným 
zařízením.  

17. Dbejte pokynů dopravního, bezpečnostního a požárního značení. 

18. Respektujte zvukové signály řidičů vozidel při navážení materiálu. 

19. Nevstupujte na pracoviště Veletrhy Brno, a.s. pod vlivem alkoholu nebo 
jiných návykových látek. Přinášet nebo požívat alkohol či návykové látky 
pracoviště je zakázáno.  

20. Kouření povoleno jen na vyhrazených místech. 

21. Dodržujte hygienické limity hluku a vibrací ve vnitřních a venkovních 
prostorech stanovené pro denní a noční dobu dle NV 272/2011 Sb. 
O ochraně zdraví před účinky hluku a vibrací. 

22. V případě úrazu zaměstnance cizího zaměstnavatele, právnické a fyzické 
osoby provádějící pracovní činnost na pracovištích Veletrhy Brno, a.s. je 
zaměstnavatel povinen vzniklý úraz nahlásit bezpečnostnímu technikovi 
společnosti Veletrhy Brno, a.s.na telefonní číslo 541 153 117.  

23. Informujeme Vás o možných zbytkových rizicích, která vyplývají z naší 
činnosti: 

• Neoprávněný vstup na pracoviště nebo do vymezeného prostoru při 
provádění práce ve výšce. 

• Pád materiálu z výšky při vertikální nebo šikmé dopravě materiálu. 

• Pád použitého zdvihacího mechanismu při vertikální nebo šikmé 
dopravě. 

• Pád materiálu, nářadí z výšky při neopatrné manipulaci. 

• Pád osob z výšky při nedodržení zásad kolektivního nebo osobního 
zajištění. 

• Uklouznutí po blátivém, namrzlém terénu, nebezpečí plynoucí z 
prohlubní a jiných nerovností terénu. 

• Naražení, zakopnutí o uložený materiál nebo nářadí. 

• Riziko výskytu prachu, hluku, vibrací. 

• Popálení rozstřikem kovu při broušení, svařování apod. 

• Úraz elektrickým proudem při přejíždění špatně zakrytých kabelů. 

• Úraz při přejíždění přívodů stlačeného vzduchu. 

• Úraz a následný požár při přejíždění přívodů technických plynů pro 
svařování. 

• Vznik požáru při nedostatečném odstranění nebo zakrytí lehce 
vznětlivých látek. 

• Pohyb vozidel při navážení nebo odvážení materiálu. 

• Nerespektování zvukových signálů řidiče nebo jiných předem určených 
signálů. 

• Možný pád zavěšeného břemene a vznik úrazu, pokud by se osoba 
pohybovala pod ním nebo v jeho nebezpečné blízkosti. 

• Přejetí pohybujícím se mechanismem i ručně vedeným v případě 
nedodržení bezpečné vzdálenosti, tj. min.2 m od jeho maximálního 
dosahu nebo v místě na které osoba nevidí a neopustit je po zvukovém 
znamení. 

• Vznik úrazu při prodlévání v prostoru otáčení, couvání, popojíždění 
vozidel. 

• Úraz při neoprávněném použití nástrojů, strojů, zařízení, při odstranění 
krytů apod. 

• Provádění jakékoliv činnosti pro vlastní potřebu. 

• Neohlášení vzniklého nedostatku nebo závady. 

• Popálení, opaření při neoprávněném vstupu do kotelen nebo 
výměníkových stanic. 

• Vznik úrazu, popálení při nedodržení příkazů bezpečnostních a požárních 
tabulek. 

• Nedodržení příkazů a upozornění dopravních značek. 

• Úraz při nebezpečném vystupování a nastupování do vozidla. 

• Úraz při přelézání, přeskakování a výstupu na dopravníky nebo opírání 
sebe nebo předmětů o jejich konstrukci a pásy. 

• Úraz při neoprávněném vstupu do rozvodny, trafostanice, regulační 
stanice plynu. 

• Pád na schodech v případě mokré obuvi nebo podrážky. 



Příloha č.3 
 

24. Důležitá telefonní čísla v areálu Veletrhy Brno, a.s. 
 

 Tel: 541 15 **** Externí tel. 

Služba – ohlašovna mimořádných událostí 9999  

Venkovní ostraha (4. brána) 9632  737 241 951 

Olman service – vnější ostraha 3383 721 873 101 

Ohlašovna požárů BVV – Ústředna EPS BVV  2200 726 143 193 

Zdravotní středisko BVV 2750  

Oddělení PO a BOZP 3117 (příp. 3113) 601 252 618 

Vedoucí technické obsluhy výstaviště  2808 602 718 528 

 

 

25. Zástupci objednatele a zhotovitele jsou povinni provést písemně vzájemné seznámení s riziky a opatřeními ve smyslu § 101 odst. 3 a 
4 zákona č. 262/2006 Sb. o veškerých možných rizicích, informacích, pokynech v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v areálu 
společnosti Veletrhy Brno, a.s. musí být informováni všichni vaši zaměstnanci, podnájemci, právnické a fyzické osoby provádějící pracovní 
činnost v areálu společnosti Veletrhy Brno, a.s.  



Příloha č.4 

Činnosti, rizika, aspekty a opatření ze strany zhotovitele 

 




